
KUPNÍ SMLOUVA 
kterou uzavřeli 

na stranějedné: SAP spol. S r.o. 

IČO: 47543442, DIČ: CZ47543442 

sídlo Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 

zápis v rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26324 

zastoupen Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti 

bankovní účet číslo:

- dále jen prodávající - 

na Straně druhé: Město Litomyšl 

IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

zastoupené Mgr. Danielem LL.M., starostou 

bankovní účet číslo

- dále jen kupující - 

I. 

Předmět Smlouvy 

Za podmínek dohodnutých vtéto Smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu tři nové 

dopravní automobily, tj. odevzdat je a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo. a kupující se 

zavazuje všechny tři dopravní automobily převzít a Zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

Pro účely této Smlouvy se každý dopravní automobil označuje téžjen jako ,,DA“. 

Podrobná Specifikace DAje uvedena: 

a) v Technických podmínkách pro DA, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, přičemž Sejedná o: 

i. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: Ol4D26l00 1288 

ii. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: Ol4D26l00 1294 

iii. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: Ol4D26l00 l303; 

b) v Technické speciñkaci prodávajícího (ke každému DA samostatně), která tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. 

DA musí být nové, nepoužívané, plně funkční a musí splňovat veškeré požadavky dle platných ČSN 

ajiných právních, technických či hygienických předpisů (zejména vyhláška č. 35/2007 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. a vyhláška č. 247/2001 Sb.. o organizaci a činnosti jednotek požámí ochrany, 

ve Znění pozdějších předpisů) nutných k tomu, aby DA mohly být provozovány na území ČR 
k účelu, ke kterémujsou určeny. 

Součástí povinnosti prodávajícího dodat každý ze tří DAje též: 

- dodání technické dokumentace (zejména návod k používání v českém jazyce; technický průkaz; 

servisní kniha; katalog náhradních dílů - pokud existuje), 

- dodání prohlášení o shodě. 

- dodání technického průkazu motorového vozidla, nebo technického osvědčení, opravňující 

k provozování DA na pozemních komunikacích v souladu se Zákonem č. 56/2001 Sb., ve mění 

pozdějších předpisů, 

- zajištění dopravy a náklady na dopravu DA na místo dodání, 
- kompletace DA na místě dodání, pokud se vyžaduje, 
- zaškolení obsluhy v rozsahu minimálně 2 hodinu každého DA, 
- dodání soupisu garančních prohlídek po dobu záruční doby. 

V případě rozporu mezi přílohou a smlouvou má přednost ujednání obsažené ve smlouvě. V případě 
rozporu mezi přílohami navzájem má přednost ujednání obsažené v příloze S nižším číslem.

l



Dílo má být Spolufinancováno Z dotaceposkytnuté Ministerstvem vnitra 
- generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru České republikyv rámci dotačního programu „Účelové investiční 

dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“. výzva JSDH_V2_2021 Pořízení nového 

dopravního automobilu, číslo EDS 0l4D26l00 1288, EDS 014D261001294 a EDS 

014D26100 1303. 

II. 

Kupní cena 

Kupní cenačiní: 

DA l 

Kupní cena bez 
j 

DPH 21 % (v 
l 

Kupní cena včetně
I 

dle bodu 1.3. písm. a) bod i. 

dle bodu 1.3. písm. a) bod ii. 

dle bodu 1.3. písm. a) bod iii. 

Celkem 

Celková kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Celkovou kupní cenu je možné 

změnit pouze vpřípadě změny sazby DPH oproti Sazbě platné ke dni uzavření této smlouvy. 

O změně celkové kupní ceny uzavřou strany dodatek k této smlouvě. 

Celková kupní cena Zahmuje veškeré náklady prodávajícího související S dodáním DA a provedením 

garančních prohlídek (viz bod 6.6. této smlouvy). 

Ill. 

Doba plnění 

DA budou dodány nejpozději do 9 měsíců od doručení oznámení kupujícího dle bodu 10.3. této 

smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, že v průběhu výroby všech 3 DA umožní kupujícímu na jeho žádost 

provedení jedné kontrolní prohlídky každého DA ve výrobním závodě. Termín prohlídek Strany 

dohodnou způsobem dle článku Vlll. této smlouvy. V případěporušení této povinnosti prodávajícím 

je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Kupující nepřipouští dílčí dodávky DA, všechny tři DA musí být dodány najednou. 

V případě prodlení prodávajícího S dodáním DAse prodávající zavazuje Zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % Z celkove' kupní ceny, včetně DPH, za každý den prodlení 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním DA trvajícím déle než 15 dnů je kupující oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. 

IV. 

Platební podmínky 

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné Zálohy. 

Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na základě tří faktur (na každý DA 

dle bodu 1.3. písm. a) body i. až iii. samostatně) vystavených po dodání DA dle této smlouvy. 

Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. 

Kupující je oprávněn před dodáním zboží sdělit prodávajícímu další náležitosti faktur a prodávající 

se je zavazuje respektovat. 

Faktury musí dále obsahovat číslo účtu prodávajícího a prohlášení prodávajícího, že: 

- číslo účtu prodávajícího uvedené na faktuře je Zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o 

DPH; 
- prodávající není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § lO6a Zákona o 

DPH.

2



V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto bodě 4.5., nebo prodávající 

bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý plátce. je 

kupující oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře přímo na účet 

správce daně podle § l09a zákona o DPH. 

Přílohou každé faktury musí být předávací protokol stvrzující dodání příslušného DApodepsaný 

kupujícímči zástupcem kupujícího pro věci technické. 

Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení kupujícímu. 

Prodávající není oprávněn Své pohledávky vůči kupujícímu vyplývající Z této smlouvy postoupit na 

třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Bude-li kupující v prodlení S úhradou faktury nebo její části. je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 

V. 

Dodání DA 

DA budoudodány na adresu: Na Lánech 479, 570 Ol Litomyšl - hasičská zbrojnice. 

Prodávající je povinen alespoň 5 pracovních dnů předem oznámit kupujícímu přesný termín dodání 

DA, a to způsobem dohodnutým v článkuVIII. této smlouvy. 

Kupující není povinen DA převzít v případě, že prodávající nedodá tyto doklady: 
- certifikát o zaškolení obsluhy S osnovou školení; 

- technickou dokumentaci, návod k obsluze, prohlášení o shodě, osvědčení o registraci vozidla 

(technický průkaz), příp. další platnými předpisy požadovaná osvědčení O schválení DA 

k provozu na pozemních komunikacích a k provozu požární techniky, to vše v českém jazyce; 

- soupis garančních prohlídek DA po dobu záruční doby. 

O předání a převzetí každého DA bude sepsána oběma stranami podepsán samostatný předávací 

protokol (celkem tedy budou sepsány 3 předávací protokoly). 

Kupující není povinen převzít DA vpřípadě výskytu jakýchkoliv vad. V případě. že kupující 

převezme DA Svadamí, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu Spolu S termínem pro 

odstranění vady. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu 

v termínu stanoveném kupujícím, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výší 1 000,- Kč denně za 

každou vadu, s jejímž odstraněním bude v prodlení. 

VI. 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a prohlašuje. že dodané DA budou po celou 

záruční dobu plně způsobilé pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční 

dobu zachová Smluvené i obvyklé vlastnosti. 

Záruční doba poskytnutá prodávajícím činí: 

a) na mechanické části: 24 měsíců, 

b) na lak:36 měsíců, 

c) na prorezavění karosie: 5 let, 

d) na nářadí dodanéjako příslušenství DA: 24 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet dnem dodání DA. 

Prodávající je povinen odstranit vady do 15 dnů ode dne obdržení reklamace, pokud strany Zejména 

z důvodů technických nedohodnoujiný termín. 

Náklady na odstranění vad hradí v případě oprávněné reklamace prodávající. V případě, že by se 

následně zjistilo. že reklamace není oprávněná, nese dané náklady kupující. 

V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady v dohodnuté lhůtě, má kupující 

právo Zajistit odstranění vady jiným způsobem (Zejm. odstranění zadat u třetí osoby na náklady 

prodávajícího) a všechny náklady S tím spojené se prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně 

na jeho výzvu uhradit.

3



Kupující je povinen v průběhu Záruční doby dle bodu 6.2. písm. a) a b) této smlouvy absolvovat 

garanční prohlídky DA podle soupisu, který mu prodávající předá při dodání DA. Provedení 

veškerých garančních prohlídek je zahmuto vcelkové kupní ceně DA. včetně DPH. Vceně 

garančních prohlídek není zahrnut Spotřební materiál (oleje, filtıy apod.), které bude kupující hradit 

dle ceníku prodávajícího. 

Strany se dohodly, že garanční prohlídky budou prováděny na adrese hasičské zbrojnice 
- Na Lánech 

479, 570 01 Litomyšl, nebo na jiném místě, na němž se strany dohodnou (např. servis 

prodávajícího). 

Strany se dále dohodly. že prodávající garantuje kupujícímu: 

- specializovaný Servis DA Sdobou nástupu na opravu v Záruční i pozáruční době maximálně 

48 hodin od nahlášení závad; 

- pozáruční Servis a dostupnost servisu (včetně náhradních dílů) po dobu 10 let od dodání DA. 

Vll. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem DA a k DAsenevztahují práva třetích osob. 

Vlastnícké právo a nebezpečí škody na DApřecháZí na kupujícího okamžikempřevzetí DA. 

VIII. 

Adresy pro doručování a zástupci pro věci technické 

Adresy pro doručování: 

- adresa a e-mail prodávajícího jsou: 

SAP spol. S r.o. 

adresa: Loket 49. 257 65 Čechtice 

e-mail: prodej@saploket.cz 

- adresa a e-mail kupujícího jsou: 

Město Litomyšl 

adresa: Št`astných Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

e-mail:

datová schránka: x4cbvs8 

nebo jiné adresy nebo e-mailové adresy, které budou druhé straně písemně oznámeny. 

Veškerá oznámení, reklamace ajiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně doporučenou 

poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. Pokud má smluvní Strana datovou schránku, pak 

lze doručovat i prostřednictvím datové schránky. 

Zástupcem prodávajícího pro věci technické je Jiří Pospíšil, tel.+420736630575, e-mail: 

prodej@Saploket.cz, případně další osoby. které k tomuto účelu prodávající písemně Zmocní. 

Zástupcem kupujícího pro věci technické je Zdeněk Vodehnal, tel. 605 947 800, e-mail: 

wQ_Q;1yl9@post.cz, případně další osoby, které k tomuto účelu kupující písemně Zmocní. 

Zástupci uvedení v bodech 8.3. a 8.4. jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických, zejména 

jsou oprávněni podepsat předávací protokol a účastnit se kontrolních prohlídek dle bodu 3.2. této 

smlouvy. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. Zástupce 

kupujícího pro věci technické je dále za kupujícího oprávněn podávat reklamace, účastnit se 

garančních prohlídek apod. 

IX. 

Ostatní ujednání 

Prodávající se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů.

4



9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

10.1. 

0.2. 

10.3. 

10.4. 

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a 

dokunıentaci Související Splněním této smlouvy (realizací projektu) zaměstnancům nebo 

Zmocněncům pověřených orgánů (MF ČR. MV ČR /Odbor interního auditu a kontroly MV; 

Oddělení kontroly a stížností MV-GŘ HZS ČR/, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

provedení kontroly vztahující se kplnění této Smlouvy (realizaci projektu) a poskytnout 
jim při 

provádění kontroly součinnost. 

Pokud prodávající poruší kteroukoliv Z povinností dle bodu 9.2., má kupující vůči prodávajícímu 

právo na Smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takovéjednotlivé porušení. 

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související Splněním této smlouvy 

(realizací projektu), včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2033, nevyplývá-li 

Z českých právních předpisů lhůta delší. 

Prodávající byl již při Zadávání zakázky kupujícím informován. že v souladu S ustanovením §6 

OdSt.4 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

kupující trvá na dodržování Zásady sociálně odpovědného Zadávání, environmentálně odpovědného 

Zadávání a inovací ve smyslu daného Zákona. S ohledem na charakter Zakázky kupující zejména 

požaduje po prodávajícím, aby vprůběhu plnění dle této Smlouvy dodržoval níže uvedené 

povinnosti: 

a) aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních 
předpisů (Zejména zákoníku 

práce a zákona o zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy o dílo budou 

podílet; 

b) aby prodávající v případě, že kplnění této smlouvy využije poddodavatele, 
zabezpečil plnění 

férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy Zejména, aby smlouvy mezi prodávajícím a 

jeho poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky 

této smlouvy (se Zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas 

hradil dluhy svým poddodavatelům; 

a prodávající se zavazuje. že shora uvedené povinnosti bude dodržovat a v případě požadavku 

kupujícího mu dodržování daných povinností doloží. 

Kupující je oprávněn, nikoliv povinen, jednostranně započitat svoji pohledávku dle této smlouvy 

vůči pohledávkám prodávajícího. Kupující je oprávněn kdykoliv započitat své i nesplatné 

pohledávky vůči prodávajícímu proti pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu Z této smlouvy. 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude splněna pozdější Zpodmínek uvedených pod 

písm. a) a b), a to: 

a) uveřejnění této Smlouvy v registru smluv; 

b) poskytovatel dotace doručí kupujícímu všechna tři rozhodnutí o přidělení dotací uvedených 

v bodě 1.7. této smlouvy. 

nebo kupující po registraci všech tří projektů u poskytovatele dotace rozhodne, že tato smlouva 

nabyla účinnosti. 

Kupující je povinen prodávajícímu způsobem uvedeným v článku V111. této smlouvy do 

5 pracovních dnů ode dne, kdy tato kupní smlouva nabyla účinnosti. oznámit, že kupní smlouva 

nabyla účinnosti. 

Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva ve svém úplném Znění byla uveřejněna v 

rámci informací Zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k 
jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

5



XI' 

Závěrečná ujednání 

1l.l. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

11.2. jakýmkoli nárokem na zaplacení Smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 

Smluvní pokuta. 

1 1.3. Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou: 

- příloha č. l 
- Technické podmínky DA, a to: 

i. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: 0l4D26100 1288 

ii. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: 0l4D26100 1294 

iii. Technické podmínky pro dopravní automobil EDS: 0l4D26100 1303; 
- příloha č. 2 - Technická specifikace prodávajícího (ke každému DA Samostatně). 

11.4. Strany vylučují možnost postoupení této smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku 

třetí osobě. 

11.5. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných oboustranně podepsaných dodatků. 

Smlouvu lze Zrušit pouze písemnou formou. 

Doložka dle § 41 odst. l zákona č. 128/2000 Sb.. ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne ....... .. 

V Lokti dne 15.09.2021 V Litomyšli dne ................. _. 

Prodávající: Za kupujícího: 

. . . . . . . . . . . . . . . n n ø n . . . . . . . . . . n n . n n . . n . n n n n ø ~ n ø n . . n ı ı ø n - - n n n n . n n n n n n . n n . . n n ø ø fl fl fl n n . n n n . n n n n n n ı n n - n nn 

Jiří Pospíšil, jednatel Společnosti Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. 

Starosta města Litomyšl

6


